АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    22.12.2017           №476
г.  Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 17.04.2014 № 233 «Об утверждении положения о порядке взимания, внесения и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Тейковского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 17.04.2014 № 233 «Об утверждении положения о порядке взимания, внесения и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Тейковского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:
 в разделе «4. Предоставление льгот по родительской плате»:
 -  пункт 4.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«С заявлением на установление льготной родительской платы за присмотр и уход за детьми родители (законные представители) предоставляют согласие на обработку персональных данных согласно приложению 1.»;
   - дополнить пункт 4.6. следующего содержания:
«4.6. Информация о предоставлении родителям (законным представителям) льготы по родительской плате за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с настоящим Порядком размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".».
  2. Дополнить Положение о порядке взимания, внесения и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Тейковского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, Приложением 1 (прилагается).

Глава Тейковского
муниципального района                                                     С.А. Семенова

Приложение
к  постановлению  администрации
Тейковского муниципального района
от   22.12.2017   №476
Приложение 1
к Положению о порядке взимания,
внесения и расходования родительской
 платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных
организациях Тейковского муниципального
района, реализующих образовательную
 программу дошкольного образования

Начальнику отдела образования
администрации Тейковского
муниципального района
____________________________________
                                                                  Ф.И.О.
                      от  ___________________________________
 ______________________________________
                                                                ФИО
                                                                  проживающего (ей) по адресу: ______
                                 ______________________________________
                                                             адрес
                                                                  документ, удостоверяющий личность:
серия __________ № ____________________
                                                                  когда, кем выдан___________________
______________________________________

Согласие на обработку персональных данных

 	Даю согласие отделу образования администрации Тейковского муниципального района на обработку своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной формах у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
Согласие дано на обработку и передачу следующих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения, СНИЛС и иных данных, необходимых для представления в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО).
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положением о защите персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
Способ отзыва моих персональных данных прошу произвести по моему заявлению, путем блокирования предоставленной мною информации и уничтожения персональных данных в течение 30 дней со дня поступления заявления.

«____» ____________ 20__ г.           _____________             _________________
                                                              (подпись)                    (фамилия, инициалы)

[bookmark: _GoBack]